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eleccions municipals ‘07

Cens: 16.582

Participació: 8.875 (53,52%)

Vots nuls: 48 (0,28%)

Vots vàlids: 8.827 (53,23%) 

El PSC guanya
les eleccions 
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El Partit dels Socialistes de Catalunya 

ha resultat clar vencedor de les elec·

cions municipals a Castellar del Vallès 

amb un 41,25% dels vots, i ha esdevin·

gut la força política més votada després 

que ho hagi estat CiU durant 24 anys. 

D’aquesta manera, el PSC guanya 5 

regidors respecte als comicis d’ara fa 

quatre anys i obté 10 regidors. CiU perd 

un regidor en relació a les eleccions 

de 2003  i es queda amb set. Aquests 

comicis també han suposat la irrupció 

amb força de l’Altraveu, que es col·

loca com la tercera força al consistori 

obtenint dos regidors i ERC manté la 

representació que té actualment de dos 

regidors. PP i  ICV perden el regidor que 

tenien fins ara, i no estaran a l’Ajunta·

ment a la pròxima legislatura.

El PSC guanya 5 regidors, CiU en perd un, l’Altraveu entra 
a l’Ajuntament i ERC manté els seus dos representants

Els socialistes han guanyat 1.302 vots 

respecte a les eleccions de 2003. CiU 

perd 1.590 vots, l’Altraveu n’obté 782 

i ERC en perd 429.
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ue (psc-psuc)
2.509 vots

47,47 %

ciu 2.391 vots
45,25 %

ucd 370 vots  
7,00 %

1979
Cens

Participació
7.749 electors

5.325 votants (68,71 %)

8
5

2
1
1

ciu 3.935 vots
44,84 %

psc 2.339 vots
26,65 %

2003

erc 1.156 vots  
13,17 %

icv-euia 650 vots  
7,41 %

pp 545 vots  
6,21 %

Cens
Participació

14.960 electors

8.966 votants (59,93 %)
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ciu 3.568 vots
48,95 %

psc 1.696 vots
23,27 %

1999

erc 1.034 vots  
14,19 %

pp 488 vots  
6,70 %

ic-v 374 vots  
5,13 %

Cens
Participació

13.840 electors

7.342 votants (53,05 %)
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ciu 3.379 vots
46,40 %

psc 1.495 vots
20,53 %

erc 1.059 vots  
14,54 %

pp 653 vots  
8,97 %

ic-v 576 vots  
7,91 %

1995
Cens

Participació
11.990 electors

7.298 votants (60,87 %)
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1

ciu 2.576 vots
45,42 %

psc 1.504 vots
26,52 %

erc 524 vots  
9,24 %

ic 464 vots  
8,18 %

pp 402 vots  
7,09 %

1991
Cens

Participació
10.010 electors

5.691 votants (56,85 %)
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ciu 2.898 vots
47,71 %

psc 1.755 vots
28,88 %

ic 735 vots  
12,10 %

pp 474 vots  
7,80 %

1987
Cens

Participació
8.750 electors

6.071 votants (69,38 %)
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1

ciu 2.549 vots
43,61 %

psc 1.477 vots
25,26 %

psuc 895 vots  
15,31 %

ap 551 vots  
9,42 %

erc 361 vots  
6,17 %

1983
Cens

Participació
8.007 electors

5.888 votants (73,53 %)

eleccions municipals ‘07

El PSC s’ha imposat a pràcticament a tots els 

col·legis electorals tret de Sant Feliu del Racó on 

ha guanyat CiU. Els socialistes han aconseguit el 

41,25% dels vots.

Seguint la tònica de Catalunya, la participació a 

Castellar ha baixat 5,4 punts i arriba al 53,52%.
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Aquest és 
el nou consistori

IGNASI GIMÉNEZ
Llicenciat en Filosofia per la 

UAB. Ha treballat a Ràdio 

Barcelona i, actualment, és 

Cap de Premsa a l’Ajuntament 

de Badia. Regidor de l’Ajun·

tament de Castellar i Primer 

Secretari del PSC local.

ANTÒNIA PÉREZ
Mestra. Exdirectora del CEIP 

Sant Esteve. Regidora de 

l’Ajuntament de Castellar del 

Vallès i última cap de llista a 

les eleccions municipals.

eleccions municipals ‘07

PEPE GONZÁLEZ
Llicenciat en Econòmiques 

per la UAB. Diputat del 

Parlament de Catalunya de 

1980 a 1992. Directiu d’em·

presa pública de transports 

i regidor de l’Ajuntament de 

Castellar del Vallès.

El panorama polític després de 

les eleccions municipals del 27 

de maig ha canviat força i no 

s’assembla gens al resultant 

dels anteriors comicis. Aquestes 

eleccions també han suposat que 

l’Ajuntament passi de 17 a 21 re·

gidors pel fet que Castellar ha 

sobrepassat els 20.000 habitants. 

El PSC esdevé la força majoritària 

i ara la clau per governar passa o 

bé per un govern en minoria dels 

socialistes o per establir pactes de 

govern puntuals o estables.

OSCAR LOMAS
Llicenciat en Administració i 

Direcció d’Empreses. Contro·

ller en una empresa multina·

cional amb seu a Barcelona. 

Ha col·laborat a Via Solidària 

i al Futbol Sala Castellar.

PEPA MARTÍNEZ
Treballa al Departament de 

Cultura de l’Ajuntament de 

Sabadell. Estudia Educació 

Social.

JORDI CARCOLÉ
Directiu d’una entitat finan·

cera. Expresident de l’AMPA 

del CEIP Sant Esteve, de 

l’IES Castellar i de l’IES Puig 

de la Creu. Independent.

ALEIX CANALÍS
Llicenciat en Geografia per 

la UAB. Treballa per l’Agèn·

cia Europea del Medi Am·

bient. Membre de la Junta 

del Club Tennis Castellar. 

Independent.

JOAN CREUS
Llicenciat en Psicologia i Psi·

copedagogia per la UAB. És 

director docent d’un centre 

de formació professional. 

Independent. 

GLÒRIA MASSAGUÉ 

Empresària en el sector de 

serveis educatius i de lleure. 

Guardonada pel Ministeri de 

Treball per la seva iniciativa 

empresarial emprenedora.

MERCÈ GIMÉNEZ
Llicenciada en Medicina i Ci·

rurgia. Actualment, és metge 

de família al CAP de Caste·

llar. Secretària d’Organització 

de l’Agrupació local. 

En aquest mandat hi haurà mol-

tes cares noves. Es renovaran 12 

dels 21 regidors que tindrà el ple. 

Tots ells prendran possessió dels 

seus càrrecs el dissabte 16 de 

juny en la primera sessió plenària 

del mandat 2007-2011.

Només quatre dels vuit partits que 

s’han presentat a les eleccions han 

obtingut representació. L’Ajunta-

ment queda composat amb deu 

regidors del PSC, set de CiU, dos 

de l’Altraveu i dos d’ERC.



cv
 1

71

�

eleccions municipals ‘07

MONTSE GATELL
36 anys. Llicenciada en Filolo·

gia Semítica. Des del juliol de 

2004, alcaldessa de Castellar. 

Va entrar a l’Ajuntament el 

1999 com a regidora per CiU. 

GEMMA PERICH
42 anys. Llicenciada en 

Història. Des de l’any 1995 

forma part del consistori 

com a regidora. Al darrer 

mandat ha estat Regidora 

de Territori i Urbanisme.

LLUÍS LÓPEZ
35 anys. Advocat. Ha estat 

col·laborador de l’emissora 

municipal Ràdio Castellar.

CÉSAR GALVÁN
35 anys. En excedència del 

cos de Mossos d’Esquadra i 

de la Policia Local de Castellar. 

Membre de l’Hoquei Castellar i 

del CAC. Regidor de Via Publi·

ca, Medi Ambient i Transports 

al passat mandat.

MERCÈ VALLÈS
27 anys. Llicenciada en Ci·

ències Polítiques i de l’Ad·

ministració i Master en Màr·

queting polític. Actualment 

treballa a CDC a l’Àrea de 

Territori i Acció Municipal 

com a assessora política.

JORDI ROMAN
23 anys. Llicenciat en Ciències 

Polítiques i de l’Administració. 

Al darrer mandat, ha estat re·

gidor de Joventut. Vicepresi·

dent d’Unió a Castellar i Con·

seller Nacional per UDC.

ANTONIO LÓPEZ
47 anys. Actualment està es·

tudiant Pedagogia a través 

de la UNED. Ha treballat en 

diferents sectors.

GEMMA UBASART
Membre de l’assemblea de 

l’Altraveu.

FRANCESC CENTENO
Membre de l’assemblea de 

l’Altraveu.

JORDI PERMANYER
48 anys. Treballador de banca. 

Regidor de l’Ajuntament de 

Castellar des de 1991. Vincu·

lat a diferents entitats. En el 

darrer mandat, segon tinent 

d’alcalde i responsable de 

l’àrea econòmica.

ORIOL PAPELL
24 anys. Estudiant de la 

llicenciatura de Química a 

la UAB. Membre de l’Assem·

blea de Joves de Castellar. 

Portaveu local de JERC. Se·

cretari de coordinació de 

JERC al Vallès Occidental.
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Secció 1 (Ateneu)

Electors
Vots

vàlids N
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Col·legis
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A
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A
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A

B

A
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A
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U

A
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M
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a

Secció 2 (Biblioteca)

Secció 3 (E. C. Tolrà)

Secció 4 (E. C. Tolrà)

Secció 5 (Pavelló Blume)

Secció 6 (Espai Tolrà)

Secció 7 (Espai Tolrà)

Secció 8 (Ludoteca)

Secció 9 (Pavelló Blume)

Secció 10 (Mestre Pla)

Secció 11 (Sant Feliu)

Secció 12 (Ludoteca)

Secció 13 (Espai Tolrà)

979

571

653

725

586

717

745

859

596

727

571

581

694

757

689

838

794

834

481

555

684

649

584

713

16.582

100

14.960

1.622

553

320

356

408

322

394

446

485

347

439

214

209

407

412

391

440

441

433

245

315

350

243

296

361

8.827

53,23

8.776

51

1

3

1

2

4

3

2

4

2

2

0

1

2

1

4

6

3

1

2

0

1

1

1

1

48

0,28

39

9

9

13

9

15

12

14

12

6

13

9

7

5

4

7

9

6

12

11

12

9

17

5

7

6

229

1,38

151

78

271

91

138

133

114

158

168

187

128

186

72

70

218

241

190

213

193

188

94

136

69

92

116

175

3.641

41,24

2.339

1.302

CiU

123

116

100

140

98

106

126

141

121

136

48

53

84

81

76

123

94

114

58

68

122

57

84

76

2.345

26,56

3.935

- 1.590

ERC

48

39

54

49

40

39

52

51

46

32

10

5

34

18

38

20

47

28

19

25

48

13

11

16

782

8,85

—

—

L’Al-
traveu

47

32

27

37

33

27

42

51

14

36

18

19

26

20

32

37

28

30

26

24

44

27

27

23

727

8,23

1.156

- 429

19

7

8

12

14

20

11

19

13

17

32

33

15

16

18

7

22

23

15

15

13

12

23

24

408

4,62

545

- 137

PP

26

13

15

15

8

16

20

19

10

17

11

9

16

22

13

21

24

22

15

20

20

16

13

19

400

4,53

650

- 250

5

7

5

5

2

10

9

8

1

6

14

13

7

4

9

10

15

10

5

14

13

17

12

21

222

2,51

—

—

MSR

5

2

0

2

1

4

6

3

1

0

2

2

3

3

6

3

6

7

1

4

4

4

3

1

73

0,82

—

—

ICV 
EUiA

Ciuta-
dans

Absten-
cions

425

248

296

315

260

320

297

370

247

286

357

371

285

344

294

392

350

400

234

240

333

405

287

351

7.707

46,48

6.145  

1.523

Totals

Percentatges (%)

Resultats 2003

Diferència
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AGENDA

juny
15
divendres
beach party

22 h

Entrada gratuïta

Sala Blava de l’Espai Tolrà

16
dissabte
taller de
constel·lacions 
familiars
16 h

A càrrec de Laura Varela

Nou Espai (Passeig, 61)

14
dijous
clausura escola 
de pares
21 h

Conferència

a càrrec de Francesc Mauri 

Ateneu, Sala de Petit Format

24
diumenge
ball

18 h

A càrrec de Maxim 2

Sala Blava de l’Espai Tolrà

22
divendres
sant joan

22 h

Foc a la carta, a càrrec de 

la Cia. Toni Ton

Plaça de Cal Calissó

27
dimecres
dimecres de cinema

22 h

Projecció de la pel·lícula

Un franco, 14 pesetas

Plaça de Catalunya

15
divendres
hora golfa del 
conte
22 h

Contes per fumar

A càrrec de l’Esbart Teatral

Calissó Art

16
dissabte
festa country

22 h

Sala Blava de l’Espai Tolrà

21
dijous
final de curs

15 h

A càrrec dels alumnes de 

l’Arc de Sant Martí

Ateneu, Sala de Petit Format

25
dilluns
mostra de final 
de curs del
projecte tria

17 h

Casal Catalunya 

26
dimarts
festa final de 
curs

16 h

A. de Jubilats i Pensionistes 

Sala Blava de l’Espai Tolrà

30
dissabte
conferència
informativa
18 h

“Interpretació de somnis”

A càrrec de M. Rodríguez

Nou Espai (Passeig, 61)

30
dissabte
macedònia

A partir de les 16 h

Diferents actes

Escola Bonavista

16
dissabte
hora del conte 
infantil

11 h

A càrrec de Mònica Mimó

Biblioteca Antoni Tort

16
dissabte
matinal de
cant coral

13 h

Fi de curs cor Sant Esteve

Sala Blava de l’Espai Tolrà

17
diumenge
aniversari coral 
sant josep

18 h

Diferents corals

Església Sant Esteve

18
dilluns
concert de
fi de curs
20 h

A càrrec dels alumnes de l’Es·

cola de Música Torre Balada

Sala Blava de l’Espai Tolrà

29
divendres
concert de jazz

22 h

A càrrec de la Big Band 

Jazz Terrassa

Castell de Clasquerí

17
diumenge
ball

18 h

A càrrec de Pep i Maria José

Sala Blava de l’Espai Tolrà




